PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA INGRESSO NO CARGO DE

JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 44 – TJ/BA – JUIZ SUBSTITUTO, DE 29 DE MAIO DE 2013

A DESEMBARGADORA MARIA DA PURIFICAÇÃO DA SILVA, PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE CONCURSO PARA JUIZ SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento à decisão proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0008884-
52.2013.8.05.0000, em trâmite no Tribunal de Justiça, torna pública a convocação da
candidata sub judice Vera Leilane Mota Alves de Souza, inscrição nº 10003184, para a
quarta etapa – prova oral, mediante a inclusão do subitem 6.1.1.2.1 no Edital nº 42 – TJ/BA –
Juiz Substituto, de 23 de maio de 2013, conforme a seguir especificado.

[...]

6 DA CONVOCAÇÃO PARA A QUARTA ETAPA  - PROVA ORAL
6.1 Convocação para a prova oral, na seguinte ordem: local, data e horário de realização da
prova oral, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
6.1.1 LOCAL: Tribunal de Justiça do Estado da Bahia – 5ª Avenida do CAB, nº 560, 3º
andar, sala do Tribunal Pleno – Centro Administrativo da Bahia, Salvador/BA
[...]
6.1.1.2 DATA: 14 de junho de 2013 – HORÁRIO: 7 horas (horário local)
[...]
6.1.1.2.1 Convocação para a prova oral de candidato sub judice, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
10003184 Vera Leilane Mota Alves de Souza
[...]

10 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
10.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório da terceira
etapa - inscrição definitiva deferida, sindicância da vida pregressa e investigação social,
cumprimento dos requisitos do subitem 9.2 do Edital nº 01/2012, exame psicotécnico e dos
exames de sanidade física e mental, estarão à disposição dos candidatos a partir da data de
publicação deste edital, dia 27/05/2013, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjba_juiz2012.
10.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
das respostas aos recursos.
10.3 O resultado provisório na quarta etapa – Prova Oral será publicado no Diário de Justiça
Eletrônico do Poder Judiciário do Estado da Bahia e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_bajuiz2012, na data provável de 21 de junho
de 2013 e o resultado provisório da quinta etapa – Avaliação de Títulos será publicado no
Diário de Justiça Eletrônico do Poder Judiciário do Estado da Bahia e divulgado na internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tj_bajuiz2012, na data provável de 10
de julho de 2013.

Desa. MARIA DA PURIFICAÇÃO DA SILVA
Presidente da Comissão